Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br,
Diretoria de Processo Legislativo - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail: legislativo@aracruz.es.leg.br

1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ___/2025.

APROVA, COM RESSALVAS, AS CONTAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ, DE
RESPONSABILIDADE DO SENHOR LUIZ CARLOS
COUTINHO, E APROVA AS CONTAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ, DE
RESPONSABILIDADE DO SENHOR CARLOS
ALBERTO LOUREIRO VIEIRA, REFERENTES AO
EXERCÍCIO DE 2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, aprovou e o Presidente da Câmara, nos termos do § 3ª do artigo 35 da Lei
Orgânica de Aracruz, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Ficam aprovadas, com ressalvas, as Contas da Prefeitura Municipal de Aracruz,
referente ao Exercício de 2021, nos períodos de 01/01/2021 a 17/02/2021 e de 04/03/2021 a
31/12/2021, de responsabilidade do senhor Luiz Carlos Coutinho, de acordo com o que consta
do Parecer Prévio nº 116/2024-2 - Plenário, proferido no Processo TC nº 1524/2024 - Recurso de
Reconsideração.

Art. 2º Ficam aprovadas as Contas da Prefeitura Municipal de Aracruz, referente ao
exercício de 2021, no período de 18/02/2021 a 03/03/2021, de responsabilidade do senhor
Carlos Alberto Loureiro Vieira, de acordo com o que consta do Parecer Prévio nº 116/2024-2 -
Plenário, proferido no Processo proferido no Processo TC nº 1524/2024 - Recurso de
Reconsideração.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 25 de junho de 2025.

Mônica de Souza Pontes
Cordeiro

Membro da Comissão de
Economia, Finanças, Fiscalização e

Tomada de Contas

Renato Pereira Sobrinho
Presidente da Comissão de

Economia, Finanças, Fiscalização e
Tomada de Contas

Vilson Benedito de Oliveira
Membro da Comissão de

Economia, Finanças, Fiscalização e
Tomada de Contas

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003300340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003300340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340033003300340037003A005000

Assinado eletronicamente por RENATO PEREIRA SOBRINHO em 25/06/2025 15:18

Checksum: 090A7F8F53461223F4C2B54CE3153AD5340761C897F03202EC6628B6E96129C9

Assinado eletronicamente por VILSON BENEDITO DE OLIVEIRA  em 25/06/2025 16:33

Checksum: 00AA34F5F9B22F9BD66A856537EC0862C9B702973379DF64CC7F29FD704A0DFF

Assinado eletronicamente por MÔNICA DE SOUZA PONTES CORDEIRO em 26/06/2025 09:38

Checksum: D86B2305B17D9F03663A91548A1A2962C99D9550362CCA4B13C3EF41C5610341